
Ruo O. Pedro ll n 9  357 Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000 

?2rna 	'#4n€4aI a 	 €dita 
E-mail: cmtupipto@uof.com.br-  contato com arotupsptO.sP. qov. br  

C. N. 
 

P. 01.553.98510001-45 
Site: www.comaratupipta.sp.gov.br  

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo AdminêstrativQ Ucitatório ,O 009/2023 

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n° 00312023 

RATIFICO o ato da Comissão Permanente de Licitações e 

Contratos Administrativos que promoveu o Processo Administrativo de DISPENSA n° 

00312023, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666193, em favor 

da empresa "ADALBERTO DESPENCIERI DRACENA-ME.", CNPJ N° 01.173.554/0001-53, 

relativa ao presente processo administrativo licitatório, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO 

DE 1(UM) PROJETOR MULTIMÍDIA 3400 LUMENS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 

TUPI PAULISTA/SP, conforme quantitativos e especificações relacionadas no 

TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO 1.", no valor total de R$ 5.830,00 (cinco mil 

oitocentos e trinta reais), a ser pago em única parcela. No mais, o presente Processo 

Administrativo Licitatório n° 00912023 (Processo Administrativo de Dispensa de 

Licitação n° 00312023) encontra-se devidamente instruído nos termos da Lei Federal 

n° 8.666/93 e por isso por isso HOMOLOGO o referido processo e ADJUDICO seu objeto 

à empresa "ADALBERTO DESPENCIERI DRACENA-ME.", CNPJ N° 01.173.55410001-53. 

As despesas decorrentes da prestação dos serviços 

objeto do presente contrato correrão por conta de dotação orçamentária fiscal 

vigente, na seguinte classificação: 

01.01.02 SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

01.031.0001.2002 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CÂMARA 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Publique-se. 

Tupi Paulista/SP, 24 de julho de 2023. 

JOANn

aCaE 

	 RCIA GRAVA 

President ara Muni ipal de Tupi Paulista/SP 



:. 	 2ma 	/ituaI a Q/u ?/udta 
Ruo D. Pedro II, ng 357- Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000 

	

L 	 E-mail: cmtupiptouol.com.br  - contato camoratupipta.sp. gov . br 
C.N.P.J.. 01.553.98510001-45 

	

Az 	 Site: www.comorotupipta.sp.gov.br  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA N° 00312023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° 00912023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA 
CNPJ DA CONTRATANTE: 01.553.985/0001-45 

CONTRATADA: ADALBERTO DESPENCIERI DRACENA-ME. 
CNPJ DA CONTRATADA: 01.173.55410001-53 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE 1(UM) PROJETOR MULTIMÍDIA 3400 LUMENS PARA A 
CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA/SP, conforme quantitativos e 
especificações relacionadas no ÍERMO DE REFERENCIA - ANEXO 1." 

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.830,00 (cinco mil oitocentos e trinta reais), pagos 
em parcela única. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.01.02 SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.0001.2002 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CÂMARA 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Tupi Paulista/SP, 24 de julho de 2023. 

JOANA IA GRAVA 


